
ВЕСТИ
Арамильские12

№ 48 (1071) 16.11.2016
Документы

правопреемника документы постоянного хранения, документы по личному составу (приказы, личные дела и другие) передаются в МКУ 
«Муниципальный архив Арамильского городского округа». Имущество, находящее в пользовании, передается Комитету по управлению 
муниципальным имуществом.

3. При реорганизации или ликвидации Отдела образования его работники, в том числе муниципальные служащие, обеспечиваются со-
циальными гарантиями в соответствии с действующим законодательством.

4. Ликвидация Отдела образования считается завершенной в соответствии с нормами Устава Арамильского городского округа.

Статья 8. Заключительные положения

1. Изменения и дополнения в настоящий Устав утверждаются решением Думы Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.10.2016 № 577

Об утверждении Отчета «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 2016 года»

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Отчет «Об исполнении бюджета Арамильского городского  округа за 9 месяцев  2016 года» (Приложение № 1).
2. Направить в Думу Арамильского городского округа Отчет «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 

2016 года».
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа                                  В.Л. Герасименко

Приложение 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от   _______________ года № ___ 

Отчет «Об исполнении бюджета
Арамильского городского округа  за 9 месяцев 2016 года»

1) Отчет об исполнении доходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 
бюджетов Российской Федерации, за 9 месяцев 2016 года (приложение №1);

2) Отчет об исполнении расходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев 2016  года (приложение №2);

3) Отчет об исполнении ведомственной структуры расходов бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 2016года (при-
ложение № 3);

4) Отчет об исполнении муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет бюджета Арамильского го-
родского округа за 9 месяцев 2016 года (приложение № 4);

5) Отчет о поступлениях из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Арамильского городского округа, сгруппи-
рованных в соответствии с классификацией источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации за 9 
месяцев 2016 года (приложение № 5);

6) Отчет об исполнении программы муниципальных внутренних заимствований бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 
2016 года (приложение № 6);

7)   Отчет   о   выполнении     программы     муниципальных    гарантий
Арамильского городского округа за 9 месяцев 2016 года (приложение № 7).

                                                                            Приложение № 1
                                                                               к Отчету об исполнении бюджета

Арамильского городского округа
за 9 месяцев 2016 года

Отчет
об исполнении доходов бюджета Арамильского городского округа,

сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 
бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев 2016 года.

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

Наименование доходов бюджета Сумма 
средств, 

предусмо-
тренная 

Решением 
о бюджете 

на 2016 
год

Испол-
нено

в тыс. 
рублей

в про-
цен-
тах

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 357 426,0 196 800,0 55,1
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 128 969,0 97 906,7 75,9
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 128 969,0 97 906,7 75,9
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
3 735,0 3 345,6 89,6

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

3 735,0 3 345,6 89,6

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 26 472,0 19 135,3 72,3
000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообло-

жения
7 094,0 5 507,5 77,6

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности 18 916,0 13 046,5 69,0
000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе-

ния, зачисляемый в бюджеты городских округов
462,0 581,3 125,8

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 63 426,0 26 334,4 41,5
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 497,0 465,6 10,4
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
4 497,0 465,6 10,4

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 58 929,0 25 868,8 43,9
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах городских округов
40 412,0 22 314,8 55,2

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах городских округов

18 517,0 3 554,0 19,2

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 053,0 700,4 66,5
000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
0,0 0,5 #####

Итого собственные до-
ходы (налоговые)

223 655,0 147 422,9 65,9

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

42 531,0 14 510,1 34,1

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-
нием имущества автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

42 309,0 13 745,4 32,5

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах  городских округов, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков

40 101,0 11 031,4 27,5

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

90,0 90,1 100,1

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских окру-
гов (за исключением земельных участков)

2 118,0 2 623,9 123,9

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

222,0 764,7 344,5

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

222,0 764,7 344,5

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 160,0 228,1 142,6
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 160,0 228,1 142,6
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
317,0 129,0 40,7

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 317,0 116,6 36,8

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов городских округов

317,0 116,6 36,8

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 12,4 #####
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 0,0 12,4 #####

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ

90 440,0 34 240,1 37,9

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 7 112,0 3 408,2 47,9

000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 7 112,0 3 408,2 47,9

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 

2 507,0 1 962,3 78,3

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

2 507,0 1 962,3 78,3

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

2 507,0 1 962,3 78,3

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков автоном-
ных учреждений)

80 821,0 28 869,6 35,7

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

80 821,0 28 869,6 35,7

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

80 821,0 28 869,6 35,7

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 287,0 269,8 94,0
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 36,0 0,0 0,0
Итого собственные до-
ходы (неналоговые)

133 771,0 49 377,1 36,9

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 261 397,4 210 747,8 80,6
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 261 397,4 210 747,8 80,6
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-

разований 
2 394,0 1 800,0 75,2

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований                   

27 048,2 35 280,2 130,4

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

221 955,2 172 680,4 77,8

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 10 000,0 987,2 9,9
000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0,0 0,0 #####
000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
0,0 -7 919,4 #####

000 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

0,0 -7 919,4 #####

Всего доходов:                                                                                                             618 823,4 399 628,4 64,6

Приложение № 4
к Отчету об исполнении бюджета
Арамильского городского округа

за 9 месяцев 2016 года
Отчет об исполнении муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за счет бюджета Арамильского городско-

го округаза                                              9 месяцев 2016 года 
Но-

мефр 
стро-

ки

Код 
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, раз-
дела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Код целевой 
статьи

Нормативные 
документы

Сумма 
средств, 

пред-
усмо 

тренная 
Решени 

ем о 
бюджете 
на 2016 

год в 
тысячах 
рублей

Исполнено
в ты-
сячах 

рублей

в про 
цен 
тах

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего расходов 615 542,6 368 509,1 59,9
2 Администрация Арамиль ского городского округа 199 992,4 89 741,9 44,9
3 Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Арамильского городского округа до 2020 года"
0100000000 постановле ние 

Администр 
ации АГО от 

24.03.2014 № 96

10 365,5 7 269,3 70,1

4 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его со-
вершенствование"

0110000000 10 365,5 7 269,3 70,1

5 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального 
долга

0111301103 510,0 320,5 62,8

6 1301 Обслуживание государст венного внутреннего и муниципального 
долга

0111301103 510,0 320,5 62,8

7 Оказание услуг (выполне ние работ) муниципаль ными учреж-
дениями

0111501105 9 855,5 6 948,8 70,5

8 0709 Другие вопросы в области образования 0111501105 9 855,5 6 948,8 70,5
9 Муниципальная програм ма "Развитие жилищно-комму-

нального и дорож ного хозяйства, обеспече ние рациональ 
ного и безопасного природополь зования на территории Ара-
мильского городского округа до 2020 года"

0300000000 постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
06.11.2014 № 

506

74 896,2 12 387,2 16,5

10 Подпрограмма "Комплек сное развитие коммуна льной 
инфраструктуры на территории Арамильского городского 
округа до 2020 года"

0310000000 23 225,4 506,5 2,2

11 Мероприятие "Увеличение уставного капитала" 0310101308 631,0 91,7 14,5
12 0502 Коммунальное хозяйство 0310101308 631,0 91,7 14,5
13 Мероприятие "Капитальный ремонт и реконструкция участков 

тепловых сетей"
0310101312 4 369,0 39,8 0,9

14 0502 Коммунальное хозяйство 0310101312 4 369,0 39,8 0,9
15 Мероприятия "Ремонт изоляции участков тепловых сетей" 0310201312 375,4 375,0 99,9
16 0502 Коммунальное хозяйство 0310201312 375,4 375,0 99,9
17 Мероприятие "Строитель ство водовода от артс кважины № 4 

до ВКР-1"
0310301312 2 350,0 0,0 0,0

18 0502 Коммунальное хозяйство 0310301312 2 350,0 0,0 0,0
19 Муниципальная гарантия 0310601309 15 500,0 0,0 0,0
20 0502 Коммунальное хозяйство 0310601309 15 500,0 0,0 0,0
21 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на террито-

рии Арамильского городского округа до 2020 года"
0320000000 10 164,2 952,5 9,4

22 Мероприятия "Долевое участие в строительстве 23 жилых по-
мещений в границах Арамильского городского округа для пере-
селения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного 
авари йным до 01.01.2012 года"

03201S1310 9 037,0 0,0 0,0

23 0501 Жилищное хозяйство 03201S1310 9 037,0 0,0 0,0
24 Мероприятие "Уплата взносов на капитальный ремонт жилых по-

мещений муниципального жилого фонда"
0320201311 1 106,2 952,5 86,1

25 0501 Жилищное хозяйство 0320201311 1 106,2 952,5 86,1
26 Мероприятие "Организа ция деятельности по осу ществлению 

государствен ных полномочий по предоставлению гражданам 
мер социальной поддержки"

0320442700 21,0 0,0 0,0

27 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0320442700 21,0 0,0 0,0
28 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на террито-

рии Арамильского городского округа до 2020 года"
0330000000 32 827,6 6 442,5 19,6

29 Мероприятия "Реконструк ция, капитальный ремонт дорог" 0330101401 2 647,2 715,3 27,0
30 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0330101401 2 647,2 715,3 27,0
31 Мероприятие "Реконструк ция автомобильных дорог улиц Бах-

чиванджи и Есенина в городе Арамиль Свердловской области" за 
счет средств областного бюджета

0330144600 10 000,0 0,0 0,0

32 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0330144600 10 000,0 0,0 0,0
33 Мероприятие "Реконструкция автомобильных дорог улиц Бахчи-

ванджи и Есенина в городе Арамиль Свердловской области"
03301S4600 9 265,0 0,0 0,0

34 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03301S4600 9 265,0 0,0 0,0
35 Мероприятие "Текущий ремонт дорог" 0330201401 1 456,8 1 983,8 136,2
36 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0330201401 1 456,8 1 983,8 136,2
37 Мероприятие "Устройство тротуаров" 0330501401 2 021,0 0,0 0,0
38 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0330501401 2 021,0 0,0 0,0
39 Мероприятие "Содержание дорог" 0330601401 3 658,9 1 127,3 30,8
40 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0330601401 3 658,9 1 127,3 30,8
41 Мероприятие "Уличное освещение дорог" 0330801307 3 778,6 2 616,1 69,2
42 0501 Жилищное хозяйство 0330801307 17,8 0,0 0,0
43 0503 Благоустройство 0330801307 3 760,8 2 616,1 69,6
44 Подпрограмма "Обеспе чение рационального и безопасного 

природополь зования на территории Арамильского городско-
го округа до 2020 года"

0340000000 8 679,1 4 485,7 51,7

45 Мероприятие "Рекультива ция полигона твердых бытовых и про-
мышленных отходов, расположенного по адресу: г.Арамиль, ул. 
Пролетарская, 86-а"

0340101310 2 950,0 2 950,0 100,0

46 0502 Коммунальное хозяйство 0340101310 2 950,0 2 950,0 100,0
47 Мероприятие "Обустройс тво контейнерных площа док, приобре-

тение контей неров с определением мест установки дополнитель-
ных контейнерных площадок"

0340201306 144,5 0,0 0,0

48 0503 Благоустройство 0340201306 144,5 0,0 0,0
49 Мероприятие "Посадка деревьев, кустарников; посев и кошение 

газона; разбивка цветников; посадка цветов; внесение удобре-
ний"

0340301306 1 929,0 178,6 9,3

50 0503 Благоустройство 0340301306 1 929,0 178,6 9,3
51 Мероприятие "Устройство ограждения" 0340401306 1 005,2 44,3 4,4
52 0503 Благоустройство 0340401306 1 005,2 44,3 4,4
53 Мероприятие "Содержа ние и ремонт плотины" 0340501301 926,0 391,0 42,2
54 0406 Водное хозяйство 0340501301 926,0 391,0 42,2
55 Мероприятие "Обустройс тво источнков нецентра лизованного  

водоснабже ния с проведением благоустройства зон санитарной 
охраны"

0340701306 130,0 100,0 76,9

56 0503 Благоустройство 0340701306 130,0 100,0 76,9
57 Мероприятие "Изготовление, приобретение печатной, агитаци-

онной продукции по вопросу рационального и безопасного при-
родопо льзования, о состоянии окружающей среды"

0340801306 20,0 0,0 0,0

58 0503 Благоустройство 0340801306 20,0 0,0 0,0
59 Мероприятие "Организация субботников с последующим вывоз-

ом мусора с улиц, проездов, дворовых территорий жилищного 
фонда, объектов социально-культурного назначения, мест общего 
пользования на объекты размещения твердых бытовых отходов"

0340901306 154,0 99,1 64,4

60 0503 Благоустройство 0340901306 154,0 99,1 64,4
61 Мероприятие "Ликвидация несанкционированных свалок" 0341001306 300,0 0,0 0,0
62 0503 Благоустройство 0341001306 300,0 0,0 0,0
63 Мероприятие "Спил авари йных деревьев, угрожающ их безопас-

ности жителей"
0341101306 273,9 282,9 103,3

64 0503 Благоустройство 0341101306 273,9 282,9 103,3


